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TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Tucumã
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Pregão Eletrônico - 9/2025-056FMS/2025

Resultado da Adjudicação

Item: 0001 - BOTA COTURNO EMERGÊNCIA SOCORRISTAEspecificação : MATERIAL DA SOLA: BORRACHA; MATERIAIS DO
EXTERIOR: SINTÉTICO; A PROVA DE ÁGUA; CANO MÉDIO; UNISSEX; FORMA DO BICO: REDONDA; COM FECHAMENTO
DE ZÍPER E VELCRO NA LATERAL; COM PROTETOR DE MARCHA; PESO LÍQUIDO: 1,234KG; COR: PRETO; FORRO:
TECIDO ESPUMADO; COSTURA: DUPLA REFORÇADA; PALMILHA: EVA COM CALCANHEIRA EM PU; NÃO IMPERMEÁVEL;
TAMANHOS A ESCOLHER: Nº34 AO 44. - Valor Referência: 698,160
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

MACRO DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR LTDA (23.384.022/0001-
06)

Adjudicado em: 09/06/2025 -
09:40:16 - Por: RENATA DE
ARAÚJO OLIVEIRA

CMR SHOES CMR SHOES 15 5.249,985

Item: 0002 - JOELHEIRA TÁTICAEspecificação : MODELO: PROTECT; TIPO DE JOELHEIRA: TÁTICA; COR: PRETO;
COURAÇA EM TPU(POLIURETANO TERMOPLÁSTICO), FLEXÍVEL E DE ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS; REBITES
METÁLICOS NA COR DO PRODUTO; ACABAMENTO FOSCO ANTIRREFLEXO; CLIP DE ENGATE RÁPIDO; AJUSTE
MALEÁVEL TRIPLO; PARTE INTERNA EM MALHA RESPIRÁVEL; PARTE EXTERNA EM TECIDO RESISTENTE; PESO: 548G.
MARCA DE REFERÊNCIA: INVICTUS SIMILAR OU SUPERIOR. - Valor Referência: 476,090
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

MACRO DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR LTDA (23.384.022/0001-
06)

Adjudicado em: 09/06/2025 -
09:40:16 - Por: RENATA DE
ARAÚJO OLIVEIRA

INVICTUS INVICTUS 6 2.061,000

Item: 0003 - GUARDA CHUVAEspecificação : MODELO PORTARIA; COM CABO DE PLÁSTICO RETO; ABERTURA
AUTOMÁTICO; COM 8 VARETAS; COR PRETO; TECIDO 100% POLIÉSTER; COM PROTEÇÃO SOLAR; VARETA EM METAL;
VARÃO EM METAL; MEDIDAS FECHADO: 93CM DE ALTURA X 12CM DE LARGURA X 5CM DE PROFUNDIDADE; MEDIDAS
ABERTO: 93CM DE ALTURA X 115CM DE DIÂMETRO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE. - Valor Referência: 72,460
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA
(29.751.618/0002-56)

Adjudicado em: 09/06/2025 -
09:40:16 - Por: RENATA DE
ARAÚJO OLIVEIRA

YANGZI YANGZI 390 19.109,610

Item: 0004 - PROTETOR SOLAR 50 FPSEspecificação : FORMA FARMACÊUTICA: CREME; TIPO DA PROTEÇÃO: UVA/UVB;
FATOR DE PROTEÇÃO: 50 FPS; PARA CORPO E ROSTO; HIPOALERGÊNICO; PROTEÇÃO DE 2 HORAS DE RESISTÊNCIA
A ÁGUA E SUOR; PROTEÇÃO DE 4 HORAS DE DURAÇÃO EM PELE SECA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM
200ML. MARCA DE REFERÊNCIA: SUNDOWN, SIMILAR OU SUPERIOR. - Valor Referência: 72,247
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA
(29.751.618/0002-56)

Adjudicado em: 09/06/2025 -
09:40:16 - Por: RENATA DE
ARAÚJO OLIVEIRA

NUTRIEX NUTRIEX 936 33.808,320

Item: 0005 - PROTETOR SOLAR 50 FPSEspecificação : FORMA FARMACÊUTICA: CREME; TIPO DA PROTEÇÃO: UVA/UVB;
FATOR DE PROTEÇÃO: 50 FPS; PARA CORPO E ROSTO; HIPOALERGÊNICO; PROTEÇÃO DE 2 HORAS DE RESISTÊNCIA
A ÁGUA E SUOR; PROTEÇÃO DE 4 HORAS DE DURAÇÃO EM PELE SECA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM
200ML. MARCA DE REFERÊNCIA: SUNDOWN, SIMILAR OU SUPERIOR. - Valor Referência: 72,247
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA
(29.751.618/0002-56)

Adjudicado em: 09/06/2025 -
09:40:16 - Por: RENATA DE
ARAÚJO OLIVEIRA

NUTRIEX NUTRIEX 234 8.452,080

Item: 0006 - REPELENTE DE INSETOSEspecificação : FORMA FARMACÊUTICA: CREME; APRESENTAÇÃO: USO TÓPICO;
COMPONENTES REPELÊNCIA MÍNIMA DE 4HORAS CONTRA MOSQUITOS, AEDES AEGYPTI, MOSQUITO QUE
TRANSMITA O ZIKA VIRUS, A DENGUE, A FEBRE CHIKUNGUNHA E A FEBRE AMARELA; UNIDADE DE FORNECIMENTO:
FRASCO COM 200ML. MARCA DE REFERÊNCIA: REPELEX, SIMILAR OU SUPERIOR. - Valor Referência: 26,015
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA
(29.751.618/0002-56)

Adjudicado em: 09/06/2025 -
09:40:16 - Por: RENATA DE
ARAÚJO OLIVEIRA

NUTRIEX NUTRIEX 450 5.827,500

Item: 0007 - LANTERNA RECARREGÁVELEspecificação : MODELO: LRV 100L; MATERIAL DA LANTERNA: PLÁSTICO; COR
DA LANTERNA: PRETA/AMARELA; FLUXO LUMINOSO (LM): LED FRONTAL 80 LM / LED LATERAL 100 LM; ALCANCE: 200
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M; QUANTIDADE DE LEDS DA LANTERNA: 2 LEDS: 1 LED ALTO BRILHO FRONTAL / 1 LED COB LATERAL; TIPO DE
LÂMPADA: FRONTAL: LED / LATERAL: LED COB; DIÂMETRO DA LENTE DA LANTERNA: 37,0 MM; COMPRIMENTO TOTAL
DA LANTERNA: 155,0 MM; TEMPO DE CARGA: APROXIMADAMENTE 4 HORAS; ALIMENTAÇÃO DA LANTERNA:
RECARREGÁVEL; BATERIA: 3,7 V - 1,2 AH - ÍONS DE LÍTIO; ENTRADA DE CARREGAMENTO: MINI USB 5 V DC; TENSÃO
(V): CARREGAMENTO VIA CABO USB; MASSA APROXIMADA (peso): 0,084 kg; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 LANTERNA.
ACOMPANHA: 1 CABO USB. MARCA DE REFERÊNCIA: VONDER, SIMILAR OU SUPERIOR. - Valor Referência: 75,360
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total

PLÁCIDO E PLÁCIDO LTDA EPP
(18.023.458/0001-21)

Adjudicado em: 09/06/2025 -
09:40:16 - Por: RENATA DE
ARAÚJO OLIVEIRA

LRV100L VONDER 55 2.541,000

RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA

Autoridade Competente
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TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Tucumã
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Pregão Eletrônico - 9/2025-056FMS/2025

Resultado da Homologação

0001 - BOTA COTURNO EMERGÊNCIA SOCORRISTAEspecificação : MATERIAL DA SOLA: BORRACHA; MATERIAIS DO
EXTERIOR: SINTÉTICO; A PROVA DE ÁGUA; CANO MÉDIO; UNISSEX; FORMA DO BICO: REDONDA; COM FECHAMENTO
DE ZÍPER E VELCRO NA LATERAL; COM PROTETOR DE MARCHA; PESO LÍQUIDO: 1,234KG; COR: PRETO; FORRO:
TECIDO ESPUMADO; COSTURA: DUPLA REFORÇADA; PALMILHA: EVA COM CALCANHEIRA EM PU; NÃO IMPERMEÁVEL;
TAMANHOS A ESCOLHER: Nº34 AO 44. - CMR SHOES - Valor Referência: 698,160
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MACRO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA 349,999 5.249,985 Homologado em 09/06/2025 09:40:25 Por:
RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA

0002 - JOELHEIRA TÁTICAEspecificação : MODELO: PROTECT; TIPO DE JOELHEIRA: TÁTICA; COR: PRETO; COURAÇA EM
TPU(POLIURETANO TERMOPLÁSTICO), FLEXÍVEL E DE ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS; REBITES METÁLICOS NA COR
DO PRODUTO; ACABAMENTO FOSCO ANTIRREFLEXO; CLIP DE ENGATE RÁPIDO; AJUSTE MALEÁVEL TRIPLO; PARTE
INTERNA EM MALHA RESPIRÁVEL; PARTE EXTERNA EM TECIDO RESISTENTE; PESO: 548G. MARCA DE REFERÊNCIA:
INVICTUS SIMILAR OU SUPERIOR. - INVICTUS - Valor Referência: 476,090
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

MACRO DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA 343,500 2.061,000 Homologado em 09/06/2025 09:40:25 Por:
RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA

0003 - GUARDA CHUVAEspecificação : MODELO PORTARIA; COM CABO DE PLÁSTICO RETO; ABERTURA AUTOMÁTICO;
COM 8 VARETAS; COR PRETO; TECIDO 100% POLIÉSTER; COM PROTEÇÃO SOLAR; VARETA EM METAL; VARÃO EM
METAL; MEDIDAS FECHADO: 93CM DE ALTURA X 12CM DE LARGURA X 5CM DE PROFUNDIDADE; MEDIDAS ABERTO:
93CM DE ALTURA X 115CM DE DIÂMETRO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE. - YANGZI - Valor Referência: 72,460
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA 48,999 19.109,610 Homologado em 09/06/2025 09:40:25 Por:
RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA

0004 - PROTETOR SOLAR 50 FPSEspecificação : FORMA FARMACÊUTICA: CREME; TIPO DA PROTEÇÃO: UVA/UVB;
FATOR DE PROTEÇÃO: 50 FPS; PARA CORPO E ROSTO; HIPOALERGÊNICO; PROTEÇÃO DE 2 HORAS DE RESISTÊNCIA
A ÁGUA E SUOR; PROTEÇÃO DE 4 HORAS DE DURAÇÃO EM PELE SECA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM
200ML. MARCA DE REFERÊNCIA: SUNDOWN, SIMILAR OU SUPERIOR. - NUTRIEX - Valor Referência: 72,247
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA 36,120 33.808,320 Homologado em 09/06/2025 09:40:25 Por:
RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA

0005 - PROTETOR SOLAR 50 FPSEspecificação : FORMA FARMACÊUTICA: CREME; TIPO DA PROTEÇÃO: UVA/UVB;
FATOR DE PROTEÇÃO: 50 FPS; PARA CORPO E ROSTO; HIPOALERGÊNICO; PROTEÇÃO DE 2 HORAS DE RESISTÊNCIA
A ÁGUA E SUOR; PROTEÇÃO DE 4 HORAS DE DURAÇÃO EM PELE SECA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO COM
200ML. MARCA DE REFERÊNCIA: SUNDOWN, SIMILAR OU SUPERIOR. - NUTRIEX - Valor Referência: 72,247
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA 36,120 8.452,080 Homologado em 09/06/2025 09:40:25 Por:
RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA

0006 - REPELENTE DE INSETOSEspecificação : FORMA FARMACÊUTICA: CREME; APRESENTAÇÃO: USO TÓPICO;
COMPONENTES REPELÊNCIA MÍNIMA DE 4HORAS CONTRA MOSQUITOS, AEDES AEGYPTI, MOSQUITO QUE
TRANSMITA O ZIKA VIRUS, A DENGUE, A FEBRE CHIKUNGUNHA E A FEBRE AMARELA; UNIDADE DE FORNECIMENTO:
FRASCO COM 200ML. MARCA DE REFERÊNCIA: REPELEX, SIMILAR OU SUPERIOR. - NUTRIEX - Valor Referência: 26,015
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

I DE ALMEIDA B. DIAS LTDA 12,950 5.827,500 Homologado em 09/06/2025 09:40:25 Por:
RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA

0007 - LANTERNA RECARREGÁVELEspecificação : MODELO: LRV 100L; MATERIAL DA LANTERNA: PLÁSTICO; COR DA
LANTERNA: PRETA/AMARELA; FLUXO LUMINOSO (LM): LED FRONTAL 80 LM / LED LATERAL 100 LM; ALCANCE: 200 M;
QUANTIDADE DE LEDS DA LANTERNA: 2 LEDS: 1 LED ALTO BRILHO FRONTAL / 1 LED COB LATERAL; TIPO DE
LÂMPADA: FRONTAL: LED / LATERAL: LED COB; DIÂMETRO DA LENTE DA LANTERNA: 37,0 MM; COMPRIMENTO TOTAL
DA LANTERNA: 155,0 MM; TEMPO DE CARGA: APROXIMADAMENTE 4 HORAS; ALIMENTAÇÃO DA LANTERNA:
RECARREGÁVEL; BATERIA: 3,7 V - 1,2 AH - ÍONS DE LÍTIO; ENTRADA DE CARREGAMENTO: MINI USB 5 V DC; TENSÃO
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(V): CARREGAMENTO VIA CABO USB; MASSA APROXIMADA (peso): 0,084 kg; CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 LANTERNA.
ACOMPANHA: 1 CABO USB. MARCA DE REFERÊNCIA: VONDER, SIMILAR OU SUPERIOR. - LRV100L - Valor Referência:
75,360
Fornecedor Valor Final Valor Total Situação

PLÁCIDO E PLÁCIDO LTDA EPP 46,200 2.541,000 Homologado em 09/06/2025 09:40:25 Por:
RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA

RENATA DE ARAÚJO OLIVEIRA

Autoridade Competente
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